

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ

ul. K. Szymanowskiego 11
27-400 Ostrowiec Św., woj. świętokrzyskie
tel. (041) 247-80-00, fax (041) 247-80-50
NIP 661-19-59-864

Ostrowiec Świętokrzyski, dnia 27.09.2021 r.

Sprawa ZP/23/2021

Wszyscy wykonawcy

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytanie, dotyczące przetargu nieograniczonego na „**Wywóz i unieszkodliwianie odpadów medycznych**” ogłoszonego w **Biuletynie Zamówień Publicznych** pod nr 2021/BZP 00187007/01 z dnia 21 – 09 – 2021 r. informujemy:

Pytania:

1. Pytanie nr 1:

Zgodnie z treścią **SWZ** wykonawca zobowiązany jest do złożenia między innymi decyzji w zakresie transportu odpadów. Pragniemy zauważyć, iż zgodnie z ustawą o odpadach każdy podmiot, który gospodaruje odpadami zobowiązany jest do uzyskania numeru rejestrowego BDO, również w zakresie transportu odpadów. Zgodnie z art. 233 ustawy o odpadach zezwolenia na transport zachowują ważność do czasu upływu terminu do złożenia wniosku o wpis do rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy o odpadach, czyli do 24.07.2018 r. To oznacza, że na dzień dzisiejszy wszystkie podmioty powinny posiadać numer rejestrowy BDO, również w zakresie transportu jeśli go dokonują. Jest to warunek niezbędny do prowadzenia tego typu działalności.

Biorąc powyższe pod uwagę prosimy o zmianę zapisu i żądanie od wykonawców złożenia w **zakresie transportu – dokumentu potwierdzającego dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru i nadania numeru rejestrowego w BDO.**

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ – projekt umowy §5 i 6.

2. Pytanie nr 2:

Zamawiający w projekcie umowy w §1 ust. 4 wskazał:

Ilość odpadów, jakie Zamawiający będzie przekazywał Wykonawcy do unieszkodliwiania w okresie umowy ustala się na maksymalnie 135 ton. Zamawiający zastrzega sobie prawo wydłużenia terminu obowiązywania umowy o okres maksymalnie 6 miesięcy w przypadku gdy ilość wytworzonych odpadów medycznych w podstawowym okresie obowiązywania umowy będzie niższa od ustalonej. Nie wytworzenie przez Zamawiającego w okresie obowiązywania umowy deklarowanej ilości odpadów nie może być podstawą żadnych roszczeń ze strony Wykonawcy.

Wnosimy o przyjęcie modyfikacji:

Ilość odpadów, jakie Zamawiający będzie przekazywał Wykonawcy do unieszkodliwiania w okresie umowy ustala się na maksymalnie 135 ton. **Zamawiający po wcześniejszej zgodzie Wykonawcy** zastrzega sobie prawo wydłużenia terminu obowiązywania umowy o okres maksymalnie 6 miesięcy w przypadku gdy ilość wytworzonych odpadów medycznych w podstawowym okresie obowiązywania umowy będzie niższa od ustalonej. Nie wytworzenie przez Zamawiającego w okresie obowiązywania umowy deklarowanej ilości odpadów nie może być podstawą żadnych roszczeń ze strony Wykonawcy.

Pragniemy zwrócić uwagę, że wydłużenie okresu obowiązywania umowy musi być wcześniej zweryfikowana pod kątem możliwości i zaakceptowana przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ – projekt umowy.

3. Pytanie nr 3:

Zamawiający w projekcie umowy w § 3 ust 1 wskazał:

Wykonawca będzie odbierał odpady własnym transportem zgodnie z obowiązującymi przepisami, wg ustalonego pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą harmonogramu, w terminie nie dłuższym niż 7 dni.

Wnosimy o przyjęcie modyfikacji na:

Wykonawca będzie odbierał odpady własnym transportem zgodnie z obowiązującymi przepisami, wg ustalonego pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą harmonogramu, max 3 x w tygodniu lub w terminie nie dłuższym niż 7 dni.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ – projekt umowy §3 ust. 1 i 2.

4. Pytanie nr 4:

Zamawiający w projekcie umowy w § 3 ust 3.f-g , wskazał:

f) wypełniania obowiązków, tym sprawozdawczych, informacyjnych, rejestrowych, ewidencyjnych, nałożonych przez przepisy prawa powszechnie obowiązującego;

g) przekazania Zamawiającemu wraz z fakturą dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie odpadów medycznych, w przypadkach gdy wystawienie takiego dokumentu jest wymagane przez stosowne przepisy prawa, a także do dokumentowania odbioru oraz unieszkodliwienia odpadów zgodnie z powszechnie obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.

Dnia 22.08.2019 r. została ogłoszona Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. Ustawa ta wprowadziła również zmiany w ustawie o odpadach, a mianowicie usunął zapisy art. 95 ust 4-10. To oznacza, iż ustawodawca wycofał się z konieczności sporządzania dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie odpadów zakaźnych. **W związku z powyższym wnosimy o usunięcie zapisu dot. przekazywania wraz z fakturą dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie odpadów medycznych.**

Dodatkowo pragniemy zwrócić uwagę, że zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz wprowadzonym przez ustawodawcę obowiązku posiadania przez Wytwórcę elektronicznego systemu BDO, obowiązek rejestracji, prowadzenia ewidencji oraz sporządzania sprawozdań pozostaje po stronie Wytwórcy/ Zamawiającego.

W związku z powyższym prosimy o usunięcie powyższego zapisu z umowy lub przepisania ich po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 1 w dniu 24.09.2021 r.

5. Pytanie nr 5:

Zamawiający w projekcie umowy w § 3 ust 6 , wskazał:

Zamawiający zastrzega sobie możliwość odbioru przez Wykonawcę odpadów medycznych w wyznaczonym poza harmonogramem terminie, w przypadku zaistnienia nadzwyczajnych okoliczności uzasadniających konieczność odbioru odpadów.

Wnosimy o przyjęcie modyfikacji na:

Zamawiający zastrzega sobie możliwość odbioru przez Wykonawcę odpadów medycznych w **uzgodnionym przez Strony** poza harmonogramem terminie, w przypadku zaistnienia nadzwyczajnych okoliczności uzasadniających konieczność odbioru odpadów.

Pragniemy zwrócić uwagę, że realizacja dodatkowego odbioru poza ustalonym harmonogramem wymaga od Wykonawcy weryfikacji możliwości logistycznych jak również możliwości dostaw do instalacji/ spalarni ITPO.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

6. Pytanie nr 6:

Zamawiający w projekcie umowy w § 4 ust 3 , wskazał:

Podstawą przyjęcia faktury do zapłaty będzie załączony do niej dokument potwierdzający odbiór odpadów w danym miesiącu (karta przekazania odpadów lub inny dokument potwierdzający skuteczne przekazanie odpadów w danym miesiącu).

Wnosimy o usunięcie powyższego zapisu, zgodnie z obowiązującymi przepisami nie ma takiego wymogu. Wykonawca wystawia miesięczną fakturę VAT na podstawie zatwierdzonych kart wystawionych przez Zamawiającego w systemie BDO. Dodatkowo informujemy, że Zamawiający sam prowadzi ewidencję przekazywanych kg odpadów w elektronicznym systemie BDO.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

7. Pytanie nr 7:

Prosimy o dodanie do umowy zapisu umożliwiającego przesyłanie faktur VAT w formie .pdf na podany przez Zamawiającego adres e-mail:

Odpowiedź: Zamawiający doda do umowy zapis z adresem e-mail: gospodarczy@zoz.ostrowiec.pl

8. Pytanie nr 8:

Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych umową bez konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się uregulowaniem płatności faktur VAT o co najmniej 60 dni”

Pragniemy zwrócić uwagę, że Wykonawca zobligowany jest do ciągłej i systematycznej realizacji umowy. W związku z tym zobligowany jest do ponoszenia bieżących kosztów związanych m.in. z kosztami unieszkodliwiania, kosztami zatrudnienia jak również kosztami transportu w tym paliwa.

Przyjęcie powyższego zapisu zagwarantuje Wykonawcy zachowanie płynności finansowej w tym samym zapewni Zamawiającemu rzetelnego i godnego zaufania Wykonawcę.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

9. Pytanie nr 9:

Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

„Zamawiający deklaruje maksymalną miesięczną masę przekazywanych odpadów w ilości 11 250 kg (+/- 10%) w skali miesiąca co daje maksymalnie 2 878 kg tygodniowo. Dodatkowe kg ponad deklarowaną ilość będą odebrane po wcześniejszym uzgodnieniu i za zgodą Wykonawcy dodatkowego terminu wraz z możliwością odmowy odbioru bez konsekwencji naliczania kar.”

Praca instalacji wymaga precyzyjnego określenia dostaw odpadów wynikający z możliwości technicznych instalacji. Dodatkowo wskazujemy, że ograniczenie maksymalnej ilości przekazywanych odpadów jest niezbędna do prawidłowego zaplanowania logistyki odbiorów i wykorzystania właściwych, zdalnych do realizacji usług środków transportujących.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

10. Pytanie nr 10:

Prosimy o wskazanie zakresu godzin odbioru odpadów od Zamawiającego.

Czy zamawiający wyrazi zgodę na przyjęcie następującego zakresu:

Odbiór w godzinach 7:00-15:00

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odbiór w godzinach 7:00-12:00.

11. Pytanie nr 11:

Prosimy o wskazanie dokładnego miejsca odbioru odpadów medycznych.

Odpowiedź: Dokładne miejsce odbioru odpadów medycznych: ZOZ w Ostrowcu Świętokrzyskim – magazyn odpadów.

12. Pytanie nr 12:

Prosimy o doprecyzowanie po czyjej stronie (Zamawiający , Wytwórca) jest ważenie odpadów Medycznych w dniu odbioru.

Odpowiedź: Ważenie odpadów medycznych jest po stronie Wytwórcy.

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ
w Ostrowcu Świętokrzyskim
p.o. DYREKTORA NACZELNY
dr n. med. Adam Karolik

Robert Kolbuszki